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Diploma mellé jól jöhet!
Diploma mellett államilag elismert, OKJ-szakképesítést 
szerezhetsz, ha beiratkozol az SZTE JGYPK Szakképzési 
Központ egyik októberben induló tanfolyamára:

3  I rodavezető
3  M arketing-és rek lám ügyin téző  
3  M arketing-és rek lám m enedzse r  
3  Gyógypedagógiai assz isz tens  
3  Isk o la ti tk á r  (óvodatitkár)
3  Idegenvezető 
3  Idegenforgalm i ügyintéző 
3  Idegenforgalmi m enedzser 
3  K örnyezetvédelm i szakelőadó 
3  Á lla tkerti  á llatgondozó 
3  Szám ítógéprendszer-program ozó  
3  Szám ítás techn ika i program ozó 
3  S zám ítás techn ikai szoftverüzem elte tő

Az elméleti órákat hétvégén tartjuk. Részletfizetési lehetőség!

A z  SZ T E  hallgatói és dolgozói részére a kedvezm ényes 
képzési költség: 50 .000 ,- Ft/félév.

Bővebb információ, jelentkezési lap: www.szttk.hu  
Ügyintézés: 8.50-15.00 között.

Szeged, Boldogasszony sgt. 6. Ill.emelet 515. 
Telefon: 62/ 544-786, 544-740.

Njt.sz: 06-00Í9-03.

ambsCggégB

^ n t ia  f l t ty

http://www.szttk.hu


Beköszönő a tartalomból
Kedves Gólyák!

A Tű főiskolai magazin nevében 
köszöntelek benneteket. Gólyatábori 
különszámunkkal szeretnénk segíteni 
nektek abban, hogy minél könnyeb­
ben eligazodjatok a tanévkezdés út­
vesztőiben. Újságunk által megismer­
kedhettek olyan nélkülözhetetlen információkkal, amelyek 
megoldást jelenthetnek a problémáitokra. Betekintést kaptok 
a Tanulmányi Osztály és a HÖK átfogó munkájáról, a szabad­
idő, sportolási és szórakozási lehetőségekről, a legfontosabb 
pályázatokról, támogatásokról, sőt még a legjobb menzahe­
lyeket is megmutatjuk nektek.

Remélem felejthetetlen élményekben lesz részetek a gó­
lyatáborban is, ahol garantált az új barátságok születése. 
Ne féljetek tehát fejest ugrani Szeged diákéletébe, úgysem 
fogtok csalódni benne.

A havonta megjelenő újságunkban mindig a legfrissebb 
és legfontosabb információkkal találkozhattok. Ha az olvas­
gatás közben bármilyen kérdésetek támadna, forduljatok 
nyugodtan hozzánk, vagy keressétek a HÖK tagjait!

Szeles Szandra 
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Mi is az a HÓK?
H ogy mi is az a HÖK? „L eánykori” nevén H allgatói Önkormányzat. Szerintem maga az elnevezés

ELÉGGÉ BESZÉDES, DE MÉGIS FONTOSNAK TARTOM, HOGY TISZTÁZZUK, MIVEL IS FOGLALKOZIK. A HÖ K  A
megtestesítője a hallgatói autonómiának, a hallgatók az őket érintő kérdésekben jogosultak 
véleményt, akaratot nyilvánítani, ezt a HÖK testesíti meg.

Miért érdemes tisztában lenni vele?
Visszakérdezek: érdemes-e tisztában lenni azokkal a dolgok­
kal, folyamatokkal, amik az adott életciklusban meghatározó­
ak? Érdemes-e informálódni a minket érintő' kérdésekről? 
A válasz szerintem nem is lehet más: igen. Szóval, úgy gondo­
lom, hogy aki szeretne minél gördülékenyebb hallgatói éve­
ket, annak nem árt tisztában lenni azzal, hogy hol is van a 
HÖK Iroda. Ezt komolyan mondom, mert sok hallgató a 4-5 
éve alatt kb. egyszer tér be az irodába, azután pedig -  miután 
végzett -  egy-egy beszélgetés alatt kiderülnek olyan problé­
mák, amikre annak idején neki kellett választ/megoldást talál­
nia, miközben a megoldás már megvolt, csak nem kérdezett 
meg senkit, illetve a HÖK-öt biztosan nem. Fontos, hogy aki­
nek gondja támad, az a probléma felmerülésekor bejöjjön és 
kérdezzen. Minden kérdésre van válasz és minden problémá­
ra van megoldás. Valamint az sem mindegy, hogy az adott do­
log egy személyt érint vagy több hallgatót egyszerre. Ha sok 
hallgatót érintő' 
p rob lém á­
ról beszé­
lünk, akkor 
egyszerűbb, 
és a hallga­
tók szem­
pontjából is 
hasznosabb, 
ha a többsé­
gük értesül 
az adott cso­
portot érintő 
p ro b lé m á k  
m e g o ld á sá ­
ról, kimene­
teléről. Sok­
szor viszont 
az a tapaszta­
lat, hogy 
h a l l g a t ó k
nemhogy velünk, de még egymással sem kommunikálnak, 
vagy éppen dezinformációkat adnak át egymásnak.

Hogyan épül fel?
A HÖK 11 tagú testület, amely testület tagjait a hallgatók 
közvetlen választáson választanak meg 2007 májusa óta, egy 
év időtartamra. A HÖK testület áll egy elnökből, egy általá­
nos alelnökből, gazdasági alelnökből, tanulmányi referensből, 
kulturális referensből, sportreferensből és 5 kari tanácstagból. 
A hallgatói önkormányzatiság részét képezi még a küldött­
gyűlés. Ez az a testület, amely a kari bizottságok hallgatói 
képviselőit választja meg, valamint egy kommunikációs háló­
zat jelentős részét képezi. Több karon működik, több karon 
pedig nem működik ilyenfajta testület, de legtöbb helyen a 
funkciója hasonló.

Kik a tagjai?
A HÖK testület tagjai: Ament Balázs -  elnök, Jenei Emese -  
általános alelnök, Rácz Beáta -  gazdasági alelnök,

Alattyányi István -  tanulmányi referens, Mára Krisztián -  
kulturális referens, Barka Nikoletta -  sportreferens és az 5 ka­
ri tanácstag: Visontai Dóra, Mazula Zoltán, Lázár Attila, 
Terjék Miklós, Tábi Dezső.
Mikor kihez lehet fordulni?
Azt hiszem az elődeim, valamint az előző HÖK testületek 
a pozíciók megnevezésének kialakításában odafigyeltek arra, 
hogy egy adott pozíció elnevezése egyértelművé tegye 
az ahhoz tartozó feladatköröket is:
-  gazdasági alelnök: pénzügyi kérdések, igazolások, támogatá­

sok, pályázatok,
-  tanulmányi referens: tanulmányi problémák és kérdések,
-  kulturális referens: kultúrát érintő kérdések, valamint ren­

dezvények, TÁK (Tamási Áron Klub a JGYPK Főépület 
alagsorában) programok,

-  sportreferens: sport, testnevelés, egészséges életmód, vala­
mint a sportrendez­
vények.

A kari tanácstagok 
a K ari T anácsban 
képviselik a hallgatói 
érdekeket, tőlük a 
kari tanács döntései­
ről lehet tájékozódni.

A HÖ K elnöke 
a HÖK-öt képviseli 
m i n d e n h o l ,  
az általános alelnök 
pedig a HÖK elnök 
munkáját segíti, il­
letve őt helyettesíti 
b i z o n y o s  e s e ­
tekben.

M ilyen ügyekben 
nyújt segítséget? 
Bármilyen ügy­

ben, amiben tud, ez pedig akkor de­
rül ki, amikor Te, mint hallgató bejössz és elmondod a prob­
lémádat, mi pedig az esetek többségében megkeressük rá a 
megoldást. Mondtam: minden kérdésre van válasz, minden 
problémára van megoldás!

Hol is van ez?
A HÖK Iroda a SZTE JGYPK Főépületében (Szeged, 
Boldogasszony sgt. 6.) az udvart és a parkolót összekötő' átjá­
róban található, a Jegyzetbolt felett.

A  tanulmányi dolgokon kívül miben segítheti a hallgatókat? 
Bármiben, ami a hallgatókat érinti. Csak néhány példát mon­
dok: tanulmányi, pénzügyi kérdések, bérlet problémák, kollé­
gium, albérlet, nyelvvizsga, egyéb tanulmányok, diákhitel, 
álláskeresés, kérvényírás, önéletrajzírás, fénymásolás, számí­
tógép használat, ETR kezelés, egyszóval bármi nemű dolog, 
ami a hallgatókat érint(het)i.

Szeles Szandra
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Gólyatábori különszám |

Kedves LóvéFanok!
A Kari Jóléti Bizottsággal több alkalommal is találkozhatsz, 

hiszen ha támogatásról, pótlékról, pénzről, utalásról van szó, 
akkor az ő kezük bizony benne van a dologban. Érted vannak, 
segítenek, amiben csak tudnak. De Neked is tenned kell 
azért, hogy minden simán menjen! Szükséges, hogy leadd a 
bankszámlaszámod és az adóazonosítód a beiratkozáskor. 
Ha aznap elmulasztod, akkor a Hallgatói Szolgáltató Irodában 
(HSZI, TIK) minél eló'bb pótold ezt, mert addig nem tudjuk 
kiutalni Neked a juttatásokat, amíg az ETR-edben ezek az 
adatok nem szerepelnek.

A következó'kben ahhoz nyújtunk Neked segítséget, hogy 
az egyetemen töltött éveid alatt ne csak kiadásaid legyenek, 
hanem a Neked járó támogatásokkal élve némi bevételhez is 
juthass:

Állandó szociális támogatás és lakhatási támogatás: ezek­
ről késó'bb tudunk pontos információt mondani, mert a tava­
lyi évben új rendszert alakított ki az SZTE, és nem tudni 
mennyire marad hasonló, vagy mennyire fog megváltozni 
szeptembertól az igénylés. Az biztos, hogy ha alap, nappali, ál­
lamilag finanszírozott képzésre jársz, akkor jogosult 
lehetsz az ezen igényelhető' pénzre, szóval mindenképp fi­
gyeld a szeptemberben megjelenő' plakátokat, és keresd biza­
lommal a KJB-seket!
Rendkívüli szociális támogatás: a Téged vagy családodat ért 
váratlanul felmerülő, a jövedelmi viszonyokat jelentő'sen 
megváltoztató (bevételek csökkenése vagy kiadások növeke­
dése) események miatt igényelhető'. Egy hallgató egy félévben 
csak egyszer részesülhet ebben a támogatásban, melynek ma­
ximális összege 10 ezer forint.
Nyelvvizsga-pótlék: ehhez sikeres közép- vagy felsőfokú 
nyelvvizsga szükséges. A tám ogatást a HÖK Irodában 
található igénylőlapon lehet igényelni. Az összeg félévenként 
egyszer, az egész félévre (5 hónap) vonatkozóan kerül kifize­
tésre. A 2007/2008-as tanév I. félévébe a beadási határidő': 
2007. november 15. A pótlék a decemberi utaláskor érkezik a 
számlára. A támogatás mértéke: középfokú A vagy B: 300 
Ft/hó, középfokú C: 500 Ft/hó, felsőfokú A vagy 
B: 600 Ft/hó, felsőfokú C: 800 Ft/hó. Több nyelvvizsga esetén 
(is) a maximális kifizetési összeg: 4000 Ft/utalás.

Aforizmák:
A pénz nem boldogít, csak ha van!
A pénz az egyetlen jó, amiből nem árt a sok!
A pénz nem boldogít, csak segít elviselni a boldogtalanságot!

Ami a második félévtől esedékes:

Tanulmányi ösztöndíj: a Kar nappali tagozatos, államilag fi­
nanszírozott, első alapképzésben részt vevő hallgatói részesül­
hetnek ebben, amennyiben az aktuális félévet megelőző félév­
ben valamely szakukon elérték a 3,5-ös átlagot, és teljesítettek 
legalább 15 kreditet. A tanulmányi ösztöndíjra nem kell pá­
lyáznod. Viszont azon hallgatóknak, akik évkihagyás, külföl­
di részképzés, átjelentkezés, stb. miatt megelőző' félévi „ju- 
hászgyulás” tanulmányi átlaggal nem rendelkeznek, 
jelentkezniük kell a gazdasági alelnöknél.
Kiemelt ösztöndíj: A kiemelt ösztöndíj célja a nagyobb ta­
nulmányi terhelés ellensúlyozása és a kiemelkedő szakmai 
munka díjazása. A támogatást a Kar a nappali tagozatos, álla­
milag finanszírozott hallgatói nyerhetik el akkor, ha a pályá­
zat leadását megelőző (mind a) két félévben tanulmányi átla­
guk 4,00 vagy jobb volt, valamint kiemelkedő' szakmai és 
tudományos munkát végeztek.
Köztársasági ösztöndíj: Köztársasági ösztöndíjban tanulmá­
nyi és szakmai eredményeik magas színvonalának megtartása 
céljából a felső'oktatási intézmények azon hallgatói részesül­
hetnek, akik kiemelkedő tanulmányi eredményt értek el, il­
letőleg szakmai területen kimagasló munkát végeztek a 
2007/2008. tanévnek megfelelő' oktatási időszakban. A Köz­
társasági Ösztöndíj havi összege a 2008/2009-es tanév első' 
négy hónapjára 33500 Ft/hó, következő' hat hónapjára a 
2009. évre hatályos költségvetési törvény által meghatáro­
zott összeg.

És mindezzel nem ért véget a támogatások sora. Sok pá­
lyázat lesz még, amit most nem fejtenék ki, de szeptembertől 
tudni fogsz Te is azokról, ha figyeled a plakátokat, és keresed 
a KJB-t!

A KJB tagjai: Rácz Beáta (HÖK gazdasági alelnök), 
Csehó Orsolya, Kiss Mónika, Nagy Gabriella és Szabó Gel- 
lért. A KJB-seket a HÖK Irodában találhatjátok meg a hét 
minden napján az általuk megadott fogadóórában.

Szeptembertől a kib.iugyu.hu címen is megtalálod az ak­
tuális információkat a KJB jóvoltából.

Boldog 
Képek: Internet
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Tanulmányi tájékoztató
A KREDITRENDSZERRŐL 

ÉS A TANTERVEKRŐL

Tisztelt Hallgató!

Karunkon az 1999/2000. tanévtől kezdődően 
kredit elszámolású oktatás és az ezzel együtt 
járó egyéni tantárgyfelvételi rendszer műkö­
dik. 2002. szeptembertől kezdődően további 
változás az Egységes Tanulmányi Rendszer 
(ETR, majd ETR3) teljes körű bevezetése 
egyetemünkön.

Az ETR működési jellemzője, hogy minden 
tevékenység a tantervre épül. A tanterv egyik 
jellemzője az ösvényes szerkezet, amely olyan 
tantervi útvonalak egyértelmű megfogalma­
zását teszi lehetővé, amelyen haladva minden 
kötelező lépés teljesítésével teljesülnek az 
adott ösvényre jellemző diploma feltételei. 
Az „én ösvényem” választásának lehetőségét 
teremti meg a hallgató szempontjából. Vá­
lasztani csak ösvényt kell, a további lépések­
nél már nincs döntéskényszer. Egy ösvényt 
a tanterv nem jelöl a fejlécében, de több ös­
vény esetén ezek nevével kezdődik, és az ös­
vény struktúráját mutató ábra is segíti a tájé­
k o z ó d á s t . A ta n te rv b ő l  csak  a sa já t 
ősvényének megfelelő mérföldköveket (tan­
tervi alegységek) kell teljesítenie. A többi 
mások ösvényén van. Szabad onnan is az ös­
vényre jellemző tantárgyakat felvenni, de 
ez a teljesítés már nem része a követelmény­
nek. (Az ösvények részletes leírását az ETR 
belépéskor olvasásra kínálja.) Az ösvényen 
belül lehetnek olyan tantervi részletek, ame­
lyek egy másik, ún. kis képzési programra 
mutatnak. Ilyenből jellemzően 2 vagy több 
lehet (akár 40 is). Ezek a becsatolt kis progra­
mok szakirány vagy specializáció választását 
teszik lehetővé. (Használatuk részletes leírá­
sát az ETR belépéskor szintén olvasásra kí­
nálja.)

Néhány olyan gondolat következik most kér­
dés-felelet formában, amelyek segítségével 
-  reményeim szerint -  hozzájuthat az indu­
láskor szükséges legfontosabb ismeretekhez.

Kezdjük az alapkérdéssel:
M i az óra-, vizsga- és kreditterv?
Egy táblázatos formában megfogalmazott 
követelmény- és utasítás rendszer, más né­
ven a konkrét képzési terv (KPR, tanterv). 
Tartalmazza mindazokat az elvárásokat 
és teljesítendő feladatokat, melyeket egy 
adott szakos hallgatójától a kar a diploma­
szerzés feltételeként a választott ösvényen el­
vár.

M i jellemzi a kredit alapú óra- és vizsgatervet? 
Elsősorban a választás szabadsága. A kredites 
tanterv egy lehetőségrendszer, amit felhasz­
nálva minden hallgató -  az általa vállalt mér­
tékig -  egyénileg szervezett képzést valósít­
hat meg. Időrendileg és -  a meglévő keretek 
szabta korlátok között -  tartalmilag is önálló­
an összeállított ismeretanyagon nyugvó egye­
di diplomát szerezhet.

Akkor ebben a rendszerben mindenki azt tesz, 
amit akar?
Nem! A mozgástér arra a területre korlátozó­
dik, amit a tervezetek nem szabályoznak. 
A kötelezőket teljesíteni kell, ahol időrendi 
előírás van, be kell tartani! Ne kérdezze, 
hogy az egyes szakokon milyen arányú a sza­
badság. Ahány, annyiféle. A szak jellege és 
követelményrendszere, a készítők attitűdjei 
és a helyi lehetőségek alakították a tervezete­
ket ilyen egyedivé.

Megteheti valaki, hogy rábízza magát 
a rendszerre, aztán majd csak megmondják, hová 
kell menni, mit kell tenni?
Nem, ilyet várni felesleges. Az egyéni 
tantárgyfelvételi rend feladatokkal jár. Min­
denkinek meg kell ismerni az őt érintő terve­
zeteket, és annak ismeretében felvenni 
az órákat még az ösvényes rendszerben is, 
mert az csak a tantárgyak választását könnyí­
ti meg, a kurzusok időrendjét és választását 
nem.

M it kell feltétlenül nézni a tantervben?
Nézzük példának egyik szak tervezetét! 
Legyen kíváncsi először a szakon előírt kred- 
itszámra. Ez 120, 180, 210 vagy 240 szakmai 
kredit (4, 6, 7 vagy 8 félév), amiből például 
a 180 kredites képzésnél 110 vagy 120 kredit 
a törzsképzés. A további 60 vagy 70 választ­
ható azon elv szerint, amit a szak felelőse 
meghatároz. Az előbbi adja az alapdiploma 
tartalmát, utóbbi a szakirány vagy specializá- 
ciós lehetőség.

M it mutat nekünk a „javasolt szemeszter”?
Két dolgot. Először is azt, melyik félévben 
hirdeti meg a szakgazda tanszék az adott tár­
gyat. Páratlan számú oszlop az őszi, páros 
a tavaszi szem esz te rek re  v ona tkoz ik . 
Nyilvánvaló, hogy (a vizsgára felvétel eseté­
től eltekintve) felvenni a tárgyakat csak a 
meghirdetés félévében lehet.
Másodszor, az oszlop száma azt jelenti, me­
lyik félévben garantálja a tanszék a tárgy fel­
vételének lehetőségét. Például, ha a szám 
a 3., akkor minden 3. szemeszterét végző 
hallgatónak biztosítani kell ezt a foglalko­
zást. A többiek csak a tantárgyfelvétel máso­
dik körében juthatnak ezekhez a kurzusok­
hoz, ha van még szabad hely.

Megtehetem például, hogy töprengés nélkül egy­
szerűen a javasolt sorrendiben felveszem a tárgya­
kat?
Természetesen. Sőt, az első éveseknek, az 
első két szemeszterre kifejezetten ezt aján­
lom! Aki szereti a járt utat, a biztonságot, a 
továbbiakban is éljen ezzel a lehetőséggel. 
A nagy nyeremények persze mindig a kocká­
zatokban vannak.

Na jó, ez rendiben van, de van valami jelentése 
a vastagon (félkövér) szedésnek?
Igen. Nagyon fontosat jelöl. A „félkövér” 
a kötelező, a követelményrendszerben orszá­
gosan előírt anyagot tartalmazó tárgyat jelöli. 
Ezek nélkül adott szakon diplomát szerezni 
nem lehet. Más, bárhonnan származó tárgy- 
gyal kiváltani csak kredit-megállapodás alap­
ján van mód, amit szakok vagy intézmények

kötnek egymással. A „normál” szedéssel 
a kötelezően választható tárgyak szerepelnek. 
Ezek teljesítése a záróvizsga kredit-előírásá- 
nak teljesítését teszi lehetővé. Addig kötelező 
választani ezek közül, míg az összegzett 
kreditérték a kötelezőkkel együtt (K+KV) el 
nem éri az előírtat. A feltétel csak az, hogy 
a választott tárgy szakmai legyen. A szakma­
iságot a szaktanszék dönti el. (Van egy továb­
bi lehetőség is, ez a szabadon választható tan­
tárgy. A követelményen felül más képzés 
számára gyűjtögetett, vagy betétlapot adó, 
nem kötelező képzések tantárgya. Dőlt, nem 
félkövér szedéssel.)

M it jelentenek a >> é s---- jelekkel kezdődő kó­
dok?
Ezek az előfeltételek és párhuzamos feltéte­
lek jelölései. Az előfeltételek hiányában az 
adott mérföldkő, tantárgy vagy tantárgyelem 
teljesítéséhez nem vehető fel kurzus. A tan­
tárgyfelvételt az ETR megtagadja, és kiírja 
a feltételt. A párhuzamos feltétel azt jelenti, 
hogy a jelölt tárgyak teljesítését együtt kell 
megkezdeni. Ez nem jelenti azt, hogy együtt 
is kell teljesíteni. Ha a gyakorlat vagy szemi­
nárium sikerül, kreditje és jegye a félév telje­
sítményéhez számít, de a tárgy jóváírása csak 
akkor történik meg, ha a kapcsolt tárgy -  jel­
lemzően előadás -  vizsgája is rendben meg­
történt. Ha ez utóbbi sikertelen, a tárgyat 
vizsgára lehet felvenni a következő félévben 
a már tejesített párja nélkül.

M i történik, ha valaki több kreditet gyűjt az elő­
írtnál?
Baj -  egy határig -  semmiképp! Egy követke­
ző diploma vagy betétlap szerzésénél elszá­
molhatja. A képzés 10%-át meghaladó több­
letért viszont fizetni kell. Ilyen esetben 
a kurzus felvételénél figyelmeztetést ad 
az ETR.

A  tantárgyak sorai között vannak olyanok is, 
amelyek sem órát, sem javasolt félévet nem tartal­
maznak. Mire valók?
A tanterv tantárgyakból és tantárgyelemek­
ből áll. A tantárgyak kredit-előírását kell fel­
tölteni a hozzá tartozó tantárgyelemek telje­
sítésével. Csak a tantárgyak kreditjei 
adódnak össze a diploma szempontjából. Ide 
tartozó fogalom a mérföldkő is. A tantárgyak 
egy csoportjának teljesítése lehet előírás a to­
vábbhaladáshoz. Ez a mérföldkő. Leírásában 
a hozzá tartozó követelmény szerepel.

Most már mindent tudok a kreditrendszerről? 
Ismeri egy szeletét. Hogy igazán tájékozott 
legyen, jöjjön el a „Fórumokra”, keresse 
meg az Interneten a kar honlapját). Minde­
nekelőtt azonban következő lépésnek 
az egyetem Tanulmányi-, és vizsgaszabályza­
tának (TVSZ) tanulmányozását ajánlom. 
A könnyebbség kedvéért itt következik. 
Ha elfogadja a meghívásom, a hallgatói fóru­
mokon újra találkozhatunk.
Okos, felelősségteljes önmegvalósítást kí­
vánok minden hallgatónknak!

Dr. Homor Géza 
általános és oktatási dékán-helyettes
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TÁJÉKOZTATÓ A 
TANULMÁNYAIKAT KEZDŐ 

HALLGATÓK SZÁMÁRA:

Tisztelt Hallgatók!

A lineáris, kétciklusú képzési rendszer első 
évfolyamának tagjaiként néhány fontos kér­
désben tájékozódniuk kell. Ez felelős maga­
tartást feltételez. Tevékenységük minden 
fontos eleméhez segítségként részletes tájé­
koztatókat kapnak, amelyeket megismerni 
és értelmezni kell. Ne elégedjenek meg a fe­
lületes vagy szóbeszédből származó valótlan 
ismeretekkel, mert komoly, esetenként fél­
években mérhető veszteség forrásai lehetnek 
vagy a hallgatói jogviszony elvesztéséhez 
is vezethetnek.

A most következő tájékoztató a beiratkozás 
és kurzusfelvétel kötelezettségéhez kapcsoló­
dó tudnivalókhoz ad tanácsokat.

Beiratkozás:
A Felsőoktatási Törvény (FTV) és ennek 
nyomán az SZTE Tanulmányi és vizsgasza­
bályzata (TVSZ) úgy rendelkezik, hogy 
a hallgatói jogviszony a beiratkozással jön 
létre. Ennek az első év kezdésekor két feltéte­
le van, amelyek csak együttesen jelentik 
a tanévkezdés lehetőségét. Az egyik feltétel 
a beiratkozási lap aláírása és leadása a Tanul­
mányi Osztályokon. Erről ott pontos tájékoz­
tatást kapnak, de tudniuk kell, hogy ez a lap 
csak az adataik pontosítására való, önmagá­
ban hallgatói státuszt nem ad. A másik felté­
tel a tanulmányi félév megkezdésének ki­
nyilvánítása az Egységes Tanulmányi 
Rendszerben (ETR) kurzus(ok) felvételé­
vel. (Költségtérítéses képzésben további 
feltétel a költségtérítés rendezése. Erről kü­
lön szerződést és tájékoztatót kapnak az 
érintettek.) Idén szeptember 16-ig, vagyis a 
kurzusfelvétel második hetének végéig kell 
ezeknek a kötelezettségnek megfelelnie an­
nak, aki aktív félévvel kívánja elkezdeni ta­
nulmányait. A határnap után csak külön en­
gedéllyel lehet aktív státuszt szerezni.

Figyelem! Aki az aktív hallgatói státuszt 
nem szerzi meg, nem létesít hallgatói jogvi­
szonyt. A továbbiakban csak ismételt felvéte­
livel (a következő felvételi időszakban) ke­
rülhet a felsőoktatásba.
Figyelem! Kivétel. Aki méltánylást érdemlő 
okra hivatkozva évhalasztást kér és kap vala­
mely karon -  amit a TVSZ megenged első 
éven is -  annak a beiratkozási lap leadása 
után, a kérvénye alapján „passzív” státuszt 
állít be a hivatal. Ilyen esetben az esetlegesen 
korábban felvett kurzusokat hivatalból kitör­
lik. Létrejön a hallgatói jogviszony, csak szü­
netel. Ismételt beiratkozásra jövőre már nem 
lesz szükség, csak kurzust kell majd felvenni.

Kurzusfelvétel:
A kurzusfelvétel technikai részleteiről külön 
leírást találnak az ETR-ben vagy felsősöktől 
tanácsot kérhetnek.
A beiratkozás feltétele egyetlen szakos kur­
zus felvétele. Nem a teljesítése, hiszen az

majd a félév végén vagy a vizsgaidőszakban 
történhet. Szakos kurzusnak minősül min­
den meghirdetett kurzus, amit a saját szak 
kötelezettségének teljesítéséhez vesznek fel. 
Az egy kurzus a finanszírozott hallgatói 
jogviszony létesítéséhez elegendő, de meg­
tartásához nem. Értelmetlen is (ha valami­
lyen kényszer külön nem indokolja), hiszen 
finanszírozott képzési félév vagy a költségté­
rítés a közvetlen ára. A jövő is nehézzé válik 
ilyenkor, hiszen mindenki előtt ott áll a meg­
mérettetés az első év végénél, ahol a két félév 
alatt megszerzendő kredit legalább felével 
(50%, átlagosan 30) rendelkezni kell ahhoz, 
hogy a finanszírozott státusz megmaradjon. 
A költségtérítéseseket ez nem érinti.

A jó taktika a tanterv (lásd. a követke­
zőkben) első félévre javasolt minden tantár­
gyához előírt kurzusokat felvenni, de többet 
nem, mert ez erőpróba is, ahol jobb sikeresen 
kezdeni.

Kurzusok kiválasztása (tantervismeret):
A legcélravezetőbb út a tantervek megisme­
résével kezdeni.
Mindenkihez a felvételi szakjának teljesíté­
séhez szükséges képzési programot (KPR) 
rendeli hozzá az ETR elsődlegesen. Ez a saját 
szak konkrét tanterve. A tanterv tantárgyi 
előírásokból áll. A felvett kurzusokkal ezek 
előírásait fogják teljesíteni (a kurzusok a tan­
tárgyak tantárgyelemeihez vannak meghir­
detve és kötve).

A KPR struktúráját megtekintve kivá­
laszthatók az első félévre javasolt tárgyele­
mek. Ezeknek megfelelő kurzusok vannak az 
ETR Web kurzuskínálatában is, hiszen a tan- 
tervválasztóban a bejelentkezés után alapér­
tékként mindenkinek a saját képzési prog­
ramja van beállítva.

Minden tanterv tartalmaz legalább egy, 
de esetenként sok ún. becsatolt KPR-t is. 
Ezeknek csak a neve jelenik meg a tanterv­
ben. Megismerésükhöz a nevük alapján meg 
kell keresni ezeket a tantervkeresőben.

Közülük a mindenkihez hozzárendelt 
(BA/BSc Szabadon választható nevű) tartal­
mazza a szabadon választható egyetemi meg- 
hirdetésű tárgyakat, valamint a testnevelés 
ingyenes kurzuskínálatát (a két első félév­
ben 1-1 kurzus kötelező), továbbá az idegen 
nyelv ingyenes 8x2 óráját és a még térítésért 
felvehető továbbiakat. Ez a „kis KPR” szin­
tén hozzá van rendelve a saját szakhoz min­
denkinél, tehát az ehhez kapcsolódó kurzus­
kínálat az alaptantervhez hasonlóan elérhető, 
ha a tantervválasztóban erre kattintanak.
A tantervben további becsatolt KPR-ek s le­
hetnek, de ezekhez most első éveseknek kur­
zusok nincsenek meghirdetve. Fontosak, 
mert szakirányokat, specializációkat érhet­
nek el a segítségükkel. Sok esetben ezek tar­
talmazzák szakjuk azon részeit, amiért éppen 
az SZTE-t választották. Most megismerhetik 
a kínálatot, hogy legyen lehetőségük megala­
pozott döntésre akkor, amikor a sajátjukat 
fogják kiválasztani. Tájékozódjanak tartal­
mukról, előfeltételeikről, a javasolt felvételi 
félévről, és tudatosan készüljenek felvételük­
re. Ezt majd a kurzusfelvételhez hasonló je­
lentkezéssel fogják elvégezni, legkorábban 
a II. félév kurzusfelvételi időszakában, febru­
árban. Pontos, a részleteket és feltételeket

is tartalmazó tájékoztató fogja a választást se­
gíteni, ha ez a lehetőség következik.

Három csoportja van ezeknek a kis kép­
zéseknek.

10 kreditet tartalmaz az ún. tanári előké­
szítő. Ez a szabadon választhatókhoz van be­
csatolva. A tanári M-re pályázóknak kötelező 
lesz, a többieknek a szabadon választható 
kurzuskeret része érdeklődés szerint.

50 kredites a „tanári minor”: azoknak 
készült, akik tanári M-re pályáznak. A köte­
lezően választandókhoz vannak becsatolva 
minden tanárképes szaknál. A második taná­
ri szak megalapozásához lehet elvégezni. Eb­
ből van a legtöbb, mert minden tanárképes 
szakhoz tartozik egy minor is, a más szako­
soknak meghirdetve. Aki ilyet teljesít, az 
a tanári szakirányt teljesíti. Mellé a tanári 
előkészítést célszerű választani.

20-60 kreditesek a szakok szakirányai 
vagy specializációi. Ezek is a kötelezően vá­
lasztan-dókhoz vannak becsatolva. Szakos 
M-re vagy meghatározott képzettségre pályá­
zók fogják felvenni ezeket. Általában egy 
szakhoz kapcsolódnak, de esetenként hason­
ló szakok közös részei is lehetnek.

Képzésen felüli kurzusok:
A törvény szerint a szakos követelményen 
felül mindenkinek joga van térítés nélkül 
10% olyan kurzus felvételére, melyek nem 
tartoznak a tantervéhez. Ezekkel egy követ­
kező képzéshez lehet előkészülni, vagy egy­
szerűen csak a látókört bővíteni. (Figyelem! 
10% felett felvett kurzusokért költségtérítés 
lehet előírva.) Az SZTE minden felvett 
hallgatójához hozzárendel egy olyan kép­
zést, amelynek nincs tantervi tartalma, de 
rajta keresztül elérhető az egyetem teljes 
kurzuskínálata, ha az adott kurzus gazdája 
így akarja. Amelyik kurzushirdető nem akar­
ja, de érdeklődő hallgató van, érje el, hogy 
az oktató tegye számára elérhetővé, akár 
egyedileg is.

A kurzusfelvételnél a tantervválasztóban 
(később külön „egyebes” ab lakban) az 
„Egyéb” KPR-re kell kattintani. Itt a listá­
ban megtalálható minden olyan kurzus, 
amelynél a meghirdető tanár „egyebes” lét­
számot adott meg, vagy kérésre utólag a kur­
zust így módosította. A felvett kurzus nem 
jelent tantervi teljesítést, nem veszik figye­
lembe a beiratkozás feltételeinek teljesítésé­
nél, nem része az átlag és index számításának 
sem. Tantervi szerepe akkor lesz, ha a hallga­
tó olyan képzésre iratkozik be (ide értve a be­
csatolt képzéseket is), amelyhez az egyebes 
kurzus eredetileg meghirdetve volt. A kiérté­
kelés automatikusan jóváírja a korábbi telje­
sítéseket, ezek a felvett képzés részévé váll- 
nak - külön kérés nélkül. Ezen a módon már 
a szakirányra jelentkezés lehetősége előtt tel­
jesíthetők a későbbi szakirányok kurzusai, 
ha meghirdetik „egyebes” létszámmal (csak 
azzal) őket. Ezzel a szakirányra kerülés esé­
lyei javu lhatnak  ese tenkén t. F igyeljék 
az ilyen kari tájékoztatókat!

Keressék a folytatást!

Dr. Homor Géza
oktatási igazgató
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BEM UTATKOZIK AZ SZTE JGYPK 
TANULMÁNY TANÁCSADÓ SZOLGÁLAT

A Juhász Gyula Pedagógusképző Kar Hallgatói Önkor­
mányzata által létrehozott Tanulmányi Tanácsadó Szolgálat 
(SZTE JGYPK HÖK TTSZ) a következő alapgondolatból in­
dul ki: tanulmányi tanácsadásra szükség van.

Karunk hallgatóinak száma évről évre rohamosan nő, ami 
magában hordozza azt, hogy a több, mint 6300 nappalis és 
levelezős hallgató tanulmányi tanácsadását egy, a kar tanul­
mányi ügyeiben járatos szolgálatnak kell ellátnia.

Keressétek fel az SZTE JGYPK HÖK TTSZ honlapját, 
ahol az aktuális kari tanulmányi szabályzatok mellett a 
kreditrendszerről szóló, valamint a tanulmányaitokhoz kap­
csolódó hasznos dokumentumokat és cikkeket is elolvashatjá­
tok, valamint forduljatok kérdéseitekkel e-mailban is hozzá­
juk (ttsz@jgytf.u-szeged.hu)!

Tanulmányi Tanácsadó Szolgálat -  az első lépés karunkon 
a hallgatói munka eredményesebbé és nyugodtabbá tételéhez.

Hatékony érdekképviselet, hatékony érdekérvényesítés és 
széleskörű tájékoztatás -  manapság e három szempont az ösz- 
szes felsőoktatásban részt vevő hallgató számára elengedhe­
tetlen, főleg tanulmányi kérdésekben.

A 2003. őszén létrehozott SZTE JGYPK HÖK Tanulmá­
nyi Tanácsadó Szolgálat a már fent említett három elképzelés 
szellemében próbálja segíteni a kar hallgatóit eligazodni a 
kreditrendszer útvesztőjében, hasznos információkat nyújta­

K A R I N A r l A R  2007 /2008 . T A N É V

I. FÉLÉV

Augusztus 28 - 31. Az I. évfolyam beiratkozása

Augusztus 31. Egyetemi évnyitó

Szeptember 1. 11 óra Kari tanévnyitó

Szeptember 3 - 7. Az utolsó éves tanító szakos hallgatók beiskolázási 
gyakorlata

Szeptember 3 - 14. Tantárgyfelvételi időszak

Szeptember 3 - december 14. Szorgalmi időszak

Október 1 - 5. A III. éves tanító szakos hallgatók tantervileg előírt 
kötelező tanulmányútja

Október 5. A tanszéki engedélyes tantárgyfelvétel utolsó napja

Október 29 - november 2. Őszi szünet

November 20. Szakdolgozatok beadási határideje (a januárban 
záróvizsgázóknak)

December 17 - január 25. Vizsgaidőszak

Január 21 - 25. Záróvizsgák

Január 28 - február 1. Engedélyes vizsgaidőszak

II. FÉLÉV

Február 4 - május 16. Szorgalmi időszak

Március 24 - 28. Tavaszi szünet

Május 19 - 27. Vizsgaidőszak

Augusztus 25 - 29. Engedélyes vizsgaidőszak

ni tanulmányi kérdésekben, valamint az egyéni, specifikus ta­
nulmányi problémák megoldásában.

A munkában közreműködnek az SZTE JGYPK HÖK 
TTSZ tagjai -  akikről a Tagok menüpontban találsz informá­
ciókat -  a kari Tanulmányi Bizottság és Oktatási Bizottság 
hallgatói képviselői. 2003. októberétől a kari HÖK Irodán 
ő'ket „zaklathatod” ügyes-bajos tanulmányi dolgaiddal.

Fordulj hozzánk bizalommal!
A Tanulmány Tanácsadó Szolgálat tagjait és fogadóóráit 

megtalálod az SZTE JGYPK HÖK Irodán 2007. szeptember 
elején.

Elérhetőségünk:
SZTE JGYPK HÖK Iroda 

Tanulmányi Tanácsadó Szolgálat 
6725 Szeged, Boldogasszony sgt. 6.

(62) 546-070 
(62) 544-780

www.jgypk.u-szeged.hu/~ttsz

Alattyányi István 
tanulmányi referens 

SZTE JG YP K  HÖK
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Sport mindenkinek
„A SPORT NEM CSAK TESTNEVELÉS, HANEM A LÉLEKNEK IS AZ EGYIK LEGERŐTELJESEBB NEVELŐESZKÖZE. 

A SPORT A TEST ÚTJÁN NYITJA MEG A LELKET. ”
Szent-G yörgyi Albert

Gondolom ezt az idézetet már sokan hallottátok valami­
lyen formában az életetek során. Az sem baj, ha nem, de tud­
notok kell, hogy mi a Juhász Gyula Pedagógusképző Karon 
hiszünk ebben. Ezért próbálunk majd egész évben a lehető 
legtöbbször „megmozgatni” Titeket.

A sort a gólyatáborral kezdjük, ami reméljük jól telik 
azoknak, akik ott vannak. De azok se keseredjenek el, akik 
nem jutottak el oda, hiszen reményeink szerint még rengeteg 
hasonló programban lesz majd részetek.

Igyekszünk mindenki kedvére tenni, mivel ez eddig is így 
volt. Kezdeném a Jeges Estekkel, amire az őszi félévben több­
ször is sort kerítünk. Ezt azoknak ajánlom, akik szeretik a jó 
társaságot, a jó zenét és persze a forralt bort. Az sem jelent 
gondot, ha valaki nem tud korizni, hiszen biztos talál olyan 
embert, aki szívesen megtanítja (például engem).

Ha már víz, nézzük a folyékony változatát, a Fürdő par- 
tykat, valamint az Éjszakai úszást. Az előbbit csak párszor, az 
utóbbit pedig egész évben látogathatjátok, ráadásul ingyene­
sen. Jó hír: a Fürdő Partyra az is eljöhet, aki nem tud úszni, 
hiszen az egyetlen feltétele a jó buli kedvelése.

A jó buli kategóriába beletartozik a Mikulás kupa és a 
Trapp nap is, amelyet minden évben a harmadéves testneve­
lés szakos hallgatók rendeznek meg a Topolyán. Ezek egész 
napos játékos vetélkedőt, bográcsban főzést és az elengedhe­
tetlen aznap esti TestCooltúra Partyt foglalják magukba.

De ha valaki ezek után úgy érzi, hogy lenne még mit mo­
zognia, az megnyugodhat, hiszen válogathat az aerobic és

kondi terem bérleteink közül, amelyek ugyan csak egy éve ve­
hetők igénybe, de mégis hatalmas sikernek örvendenek. 
Éppen ezért ajánlom, hogy amint lehet vegyetek ilyen bérle­
teket, mert gyorsan elkapkodják ő'ket. Levezetésképpen pedig 
ajánlom különböző' wellness szolgáltatásainkat.

Ám az sem baj, ha csak nézni szereted a sportot. Erre ki­
váló alkalmat nyújtanak az ingyenes idénybérletek a Pick Sze­
ged kézilabda mérkőzésire. Az egészség iránt érdeklődők fi­
gyelmébe pedig a Juhász Gyula Egészségnapot ajánlom 
(nagyobb testvére az Egyetemi Egészségnap), amelyen hasz­
nos információkat tudhatsz meg arról, hogyan töltsd fitteb­
ben és egyszerűbben mindennapjaidat.

Végül, de persze nem utolsó sorban megemlíteném 
a Juhász Gyula Napokat, amely talán a legtöbb JuGyust meg­
mozgató esemény. Ha érdekel, hogyan vonjuk be Szeged vá­
ros polgárait a rendezvénybe, azon belül is főleg az egyetemis­
tákat, és ezek mellett hogyan választják meg három nap alatt 
a Pedagógusképző Csillagszemű Juhászát, feltétlenül ott a he­
lyed (ha nem, akkor is).

Ezek persze csak ízelítők voltak immáron a Ti iskolátok 
sportprogramjaiból, amelyeket -  mint újdonsült sportreferens 
-  igyekszem minél jobban színesíteni, gazdagítani, amihez a 
Ti segítségetekre is szükségem van. Éppen ezért ha kérdése­
tek, észrevételetek, mondanivalótok van, keressetek bátran!

Barka Niki 
JG YPK  H Ö K sportreferens
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Elet a Teleki Blanka Kolíban...
A kollégium Szeged központjában található, nem messze 

az Aradi tértől, mely szintén nincs messze az egyetemi klu­
boktól. Talán furcsa, hogy ezzel kezdem a kollégium bemuta­
tását, de hallgatóként tudom, hogy nagy szerepet játszik 
az ideiglenes lakhely kiválasztásában az, hogy mennyire va­
gyunk messze a belvárostól és azoktól a helyektől, ahol egész 
este buliztunk és fogunk még nagyon sokat az egész tanév 
alatt. A Főépületben tartott órákra 1-5 perc alatt át lehet érni 
gyalog a kollégiumból, valamint a Topolya és a Hattyas sor 
sincs túl messze, 15 perc alatt bőven odaérsz, és még egy ká­
vét is ittál útközben. Sőt a technika szakosoknak még jobb 
dolguk van, hiszen tudásuk nagy részét a Teleki alagsorában 
lévő Technika tanszéken sajátíthatják el. Természetesen a Rajz 
és Közművelődési tanszék sincs a városon kívül, de az azokra 
való eljutáshoz ajánlott egy-két közlekedési eszköz igénybevé­
tele.

A kollégium öt emelete a Semmelweis utcában található. 
A földszintet és az első emeletet a fiúk, míg a másodiktól 
az ötödikig lévő szinteket a lányok uralják. Internet hozzáfé­
rés biztosítva van minden szobában, ami hasznos lehet, ha 
nem akarsz a TIK-ben (Tanulmányi Információs Központ) 
várni egy szabad gépre vagy percekért fizetni egy közeli 
netkávézóban. Lehetőséged van beiratkozni a koli számítógép 
termébe is, ahol szintén szörfözhetsz a világhálón. A netezés 
mellett megnézheted kedvenc sorozatodat a tévében, nézhetsz 
DVD filmeket, zongorázhatsz.

Vannak nevelőtanárok is, akikkel az Igazgatói szobában 
nap mint nap találkozhatsz, de csak munkaidő'ben. Bármikor 
felkeresheted Ella nénit (igazgatónő'), „kis” Kati tanárnőt 
vagy „nagy” Kati tanárnőt, akiktől kérdéseidre választ kap­
hatsz. Azokban az időpontokban, amikor a titkárságon már 
nem találsz senkit, problémáiddal a Kollégiumi Bizottság tag­
jait keresheted. Az Igazgatóság és a Bizottság együttesen dönt 
a kollégium ügyeiről, legyen ez az épületen belüli vagy kívüli 
dolog.

Számtalan alkalom van arra, hogy a Teleki Blankások jól 
kim ulassák magukat és közelebbről megism erkedjenek 
egymással (Gólyaavató, Mikulás buli, Farsangi mulatság, 
Teleki nap és a végzősöknek a Ballagási ünnepség). Ezek a ha­
gyományos programok, de a lakók kéréseitől függően változik 
a rendezvények száma. Tehát ha van egy jó ötleted és társasá­
got is találsz hozzá, akkor új hagyományt teremthetsz a Tele­
kiben.

Mindenkinek zökkenőmentes évkezdést, sikeres éveket 
és kellemes kikapcsolódást kívánok magam és a Kollégiumi 
Bizottság nevében!

Soós László Viktor 
Kollégiumi Bizottsági Titkár

Farkas Mihályné („kis” Kati) kollégiumi nevelőtanár, Tóthné Márkus 
Katalin („nagy” Kati) kollégiumi nevelőtanár, Borsi Istvánné (Ella néni) 

igazgatónő, Tóth Mihályné gondnok, Kocsis Lászlóné portás

Elérhetőségünk:
SZTE JGYPK Teleki Blanka Kollégium 

6725 Szeged, Semmelweis utca 5. 
Tel.: (+36) 62 / 546-088.

FÓRUM
Ha a koli életét 

érintő kérdésed, vagy 
véleményed van!

WWW.TB.JGYPK.
U-SZEGED.HU/FORUM
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Gólyatábori különszám ^  ~Ji
JATE vs. SZOTE

M ost nézzük a két egyetemi klubot, m it  is kell róluk tudni, milyen bulik vannak ott, és ehhez

HASONLÓK...

A JATE Klub 1973 tavaszán nyitotta meg kapuit, majd 
szépen lassan országos hírűvé nőtte ki magát. A Klub a Du­
gonics téri rektori épület alatt található (a szökőkúttal szem­
ben lévő nagy sárga épület, a JATE bejárata pedig annak há­
ta mögött van). Szorgalmi időszakban szinte minden héten 
heti 6 bulit pöröghetsz végig, mindenféle zenei stílusban. 
A hely nappal kávézóként üzemel, míg este hatalmas bulik, 
koncertek helyszíne. Hétköznap kari bulik, táncházak, kon­
certek, valamint egyéb kulturális programok kerülnek meg­
rendezésre, péntekenként általában a tört ütem szerelmesei 
érezhetik jól magukat, míg szombaton fergeteges retro bu­
lin tombolhatod ki a hosszú hét fáradalmait. A nagyterem, a 
kisterem és a kávézó rész mellett nyári időszakban üzemel 
egy sörudvar is, így a nagyobb bulikon több mint ezer em­
ber fordul meg a klubban. Az árak egyetemista pénztárcá­
hoz vannak igazítva: egy üveges sört már 300 forint alatt is 
kaphatunk, míg az agancsos kakaót, alias Jägermeistert 500 
forintért mérik (5 cl, 2007 júniusi adat). Bizonyos bulikon 
emellett italakciókkal is bombáznak minket, általában jéger, 
gin-tonic, vodka-narancs és whisky-cola 1=2 a kínálat, de 
voltak már másféle akciók is. Nagy vonalakban ennyit a 
helyről. Ha meglátogatod, érezd jól magad!

Lássuk a SZOTE Klub kínálatát. A klub lassan 40 éve vár­
ja a bulizni vágyókat a Dóm téren (ha a Fogadalmi 
templommal szemben állsz, jobb kéz felől találod meg). 
Évek alatt rengeteg változáson ment keresztül, a legutóbbi 
nagy átalakulás ez év elején zajlott. Kicsit hangulatosabb, 
szebb lett az egész, valamint az eddig kígyózó sorokat idéző 
ruhatár mellé kialakítottak még egyet. A bulikínálat 
majdnem hasonló a JATE-hoz, szorgalmi időszakban itt is 
akár heti 6 buliban vehetsz részt. Hétfőnként különböző stí­
lusú buliknak (GlobalParty, Latin estek, Teszkó-diszkó, 
PASO Sound System, stb.) és koncerteknek, keddenként és 
szerdánként pedig egyetemi karok mulatságainak ad helyet 
a Klub. Minden csütörtökön a SZOTE hallgatói ropják. 
Péntekenként a 90-es évek legemlékezetesebb zenéi, míg 
szombatonként az elmúlt évek és napjaink legnagyobb slá­
gerei szólnak. Az árszínvonalat tekintve a SZOTE is zsebba­
rátnak mondható, hiszen egy üveges Kozel 290-et, míg egy 
csapolt korsó Arany Ászok 240 forintot kóstál, azonban itt a 
kedvelt „agancsos kakaó” már 600 forintba kerül.

Itt találkozhattok a Gólyatáborban megismert Patkóssal, 
aki a táborhoz hasonló fergeteges bulit és jó hangulatot te­
remt a Klubban is!

A JuGyus bulikon a részvétel kötelező jellegű a JATE-ban és SZOTE-ban egyaránt!

Norbee
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Ha korog az a gólyapocak...
ÚJ suli, új arcok, idegen környezet, azaz más város, mely izgalmakat tartogat, talán egy új élet,

EGY MÁSIK ÉLET KEZDETE LEHET, DE ENNI BIZONY EBBEN IS KELL!

A barátaim körében elterjedőben van az a gondolat, hogy 
én az evésért élek. Lehet, hogy van is benne valami, bár azért 
a túlzás néha elkel a vicces dolgok megszületéséhez. Tény, 
a téma abszolút testhezálló feladatnak bizonyult: adjak né­
hány tippet Nektek, frissen érkezett tojáshéjasoknak, hol ér­
demes finomakat eszegetni Szegeden, természetesen minél 
pénztárcakímélőbb módon. Egyetemi városról lévén szó, 
ilyen van, méghozzá nem is kevés. Éttermek, melyek kifeje­
zetten hozzánk szabták árlistájukat.

Nézzük csak, ami elsőként eszembe jut, az a Boci Tejivó, 
a belváros szívében. Bocikák a falon, itt-ott néhány folt, a leg- 
tutibb tejes ételek, tésztafélék, diákkedvezményes (10%) me­
nük. A teájuk isteni télen, a tejbegríz mennyiségét pedig első 
alkalommal nem fogjátok elhinni, nemhogy megenni.

Továbbgondolva a környéken található -  egészen ponto­
san a Megyei Könyvtár mellett -  a Fesztivál Étterem. A menza­
lakók minden igényét kielégítő étterem jellegzetessége, hogy 
bizonyos hetek a nemzetiségi ételeké (pl. olasz-, görög-hét). 
A salátájuk fincsi, jó időben pedig kiülhetsz a teraszra és a ha­
talmas napernyők alatt nézegetheted a Dóm épületét. 
Ha 16 óra után mész, kései ebéded egy részét ingyen eheted! 
Én itt ebédelek minden pénteken. Rántott sajt forever!

A Posta mellett rálelhetsz a régen Boszorkánykonyha né­
ven emlegetett, az egyik legforgalmasabb helyen üzemelő 
gyöngyszemre. A Tündérkonyha névre átkeresztelt étterem hí­
resen sok éhes szájat töm be nap mint nap. A választék hatal­
mas, az ételek minőségére nem lehet panasz, a pizza pedig ol­
csó és laktató. Rengeteg a húsféle és még pörkölt is szokott 
lenni.

A Béke Tanszéket a Jugyu főépületével szemben leled. 
Pozitívuma a közelsége és ára egyaránt. A kiszolgálás gyors, a 
kikért adaggal való harcoláshoz pedig sok sikert kívánok! 
Hogy kedvenc lesz-e, eldöntitek Ti!

A Békétől pár lépésre működik -  szerény véleményem 
szerint -  városunk leghangulatosabb nem elsősorban éttermi 
funkcióval rendelkező helye, a Matahari. Nem az árai miatt 
emelném ki, inkább a stílusának, berendezésének különleges­
sége és többek között a zene által szolgáltatott feelingje miatt 
lesz az egész oly varázslatosan egyedi. Ebből az okból kifolyó­
lag ételeik sem tartoznak a mindennapi kategóriába. Próbáld 
ki, ámulj és add át magad a hely szellemének!

A Royal Hotellel szemben megtalálhatod, -  ha keresed -  
az Arany Paprika tüneményesen pici és elegáns éttermét. 
Mennyei ízekkel, kedves kiszolgálással és mindennap más 
menüvel várnak, szóval egy próbát simán megér!

A SZOTE  a Teleki Blanka Kollégium közvetlen közelé­
ben működik városunk egyik legigényesebb menzájaként. 
Többféle menüből választhatsz (kb.: 3 leves, 5 második). 
Érdemes megkóstolni a túrógombócot, a rakott palacsintát 
és a sült krumplit. A hosszú sortól és a fehér ruhás dokiktól 
nem szabad megijedni, ők is csak éhes emberek. Az étlapuk 
óriási, szóval minden bizonnyal mindenki megtalálja a kedvé­
re valót. Mindezek felfedezése csak Rátok vár!

Ki ne hagyjátok a Puskás utca végén lévő' Démász Éttermet, 
ha a Károlyi fele jártok! A kaját pincér hozza, a kiszolgálás ki­
fogástalan. Minden nap kétféle második közül választhatsz, 
levesből pedig annyit eszel, „amennyi csak beléd fér”. Hehe, 
már ezért is megéri.

Sajnos nem lesz mindig időtök arra, hogy minden egyes 
falatot gondos aprólékossággal rágjatok meg, ezért számít 
kincsnek Szegeden a Kerek Perec, a péksütemények nagymes­
tere. A választék szemet gyönyörködtető' a legkülönfélébb íz­
lésre való tekintettel. Beugorhatsz a Kárász utca elején, a vas­
útállomáson és a Plázában is!

Nem tudom illik-e ilyet papírra vetni, de sajnos az erede­
ti nevét nem tudom -  lehet, nincs is neki - , szóval maradjunk 
a Budi Burger elnevezésnél, hiszen mindenki így ismeri. Nem 
beülős inkább olyan rohanós hely -  veszed, kapod, eszed. 
Gyorskaja áradat -  hambi, hot-dog, palacsinta, wimpi 
és gyros. Mindez az Aradi tér kellős közepén éjjel-nappal.

Az említett helyek majdnem mindegyikében elfogadnak 
melegétel utalványt, a menük árai pedig nem sokkal haladják 
meg az 500 Ft-ot.

Természetesen számtalan elit étterem, nemzetiségi külön­
legesség és pizzéria található Szegeden, ami már a Ti ízlése­
tekre és pénztárcátokra van bízva. Bíztatásként csak annyit: 
tapasztaljatok, csemegézzetek és élvezzétek az új élet ízeit!

So
A képek illusztrációk
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Szegedi kocsmatúra
...avagy milyen fontos alapozóhelyek vannak városunkban?

Mint köztudott, az a település nem is mondható 
településnek, ahol nincs legalább egy kocsma. A legkisebb 
faluban is a templom mellett ez a legfontosabb „kulturális 
intézmény”. Mivel Szeged nem kis város, így kocsmákban

mindennapi veteránokkal. Továbbhaladva, a Centrum Áru­
háznál (Skála) téve egy erős balost és elindulva a Mikszáth 
Kálmán utcán (majdnem a végén) megtalálhatjuk a Zátony 
Sörözőt. Itt sem kell elköltenünk minden pénzünket ahhoz, 
hogy jól érezzük magunkat (ennyi kocsma után meg pláne...). 
A Zátonyból feltántorogva (ez is pince) induljunk el balra (ha 
még tudjuk melyik a bal kezünk), majd a harmadik kereszte­
ződésnél ismét forduljunk balra és egészen menjünk a Kos­
suth Lajos sugárútig, ahol a Mignon nevezetű kulturális- és 
szórakoztató központ található! Innen haladjunk tovább a sí­
nek mentén a Széchenyi tér irányába (csakis a villamos síne­
ket kövessük), majd a Tisza Szállónál teszünk ismét egy ba­
lost, majd az utca végén jobbra fordulva eljutunk Zápor József 
Kávézójáig! A változatosság kedvéért ez is pince, de Szegeden 
igazi unikumnak számít, hiszen a sajátos egyedi, retro stílusá­
val kiemelkedik a többi kocsma közül. Az árak itt is barátsá­

„A természet azért adta a kocsmát, hogy megpihen­
jünk, nem hogy lakjunk benne.”

(Egy valamikori fogadó homlokzatának felirata)

gosak és a gyakori italakciók is segítik a jó hangulat elérését. 
Ahogy innen kiértünk, megyünk tovább abba az irányba, 
amerre indultunk és megtaláljuk a Vár Sörözőt, szintén szolid 
árakkal, tipikus kocsma-hangulattal! Innen balra kanyarodva 
pedig az utca végén található a Kisbajor kultúrcentrum.

És folytathatnám a sort, de azt hiszem hirtelen ennyi 
kocsma elég is lesz. Akinek mégsem, keressen még magának. 
Garantáltan találni f o g .

sem vagyunk szegények. Lássunk ezekből egy párat, hová is 
érdemes betekinteni.

Gondolkoztam, hogy milyen sorrendben mutassam be 
a helyeket, de úgy döntöttem, belekezdek a Belvárosban, 
és majd eljutunk valahová. Induljunk el az egyik legforgal­
masabb térről, az Aradi vértanúk teréről. Itt a Nagyáruház 
mellett találhatjuk a Nem Egri Borozót, amely egy igen hangu­
latos kis pincehelyiség, szolid árakkal, ráadásul sűrűn talál­
kozhatunk italakciókkal is. A következő téren, a Dugonics té­
ren találjuk a Sánta Egér nevezetű kulturális központot. Na, ez 
aztán az igazi kocsma: vágni lehet a füstöt. Természetesen az 
árak is alacsonyak, talán ezért is szeretik az egyetemisták. 
Innen a villamos vonalán, a Tisza Lajos körúton az 
Anna-kút felé továbbhaladva -  nem messze a tértől -  találunk

két patikát is: egyik a Borpatika, másik a Sörpatika. Mindket­
tő pincehelyiség, viszont most csak a Borpatikáról írnék 
egy-két szót, mégpedig azért, mert ott többször megfordul­
tam. Egy elég hangulatos kis italozó hely, ahol a nevéhez mél­
tóan jobbnál-jobb borokat ihatunk, télen például a mazsolás 
forralt bort kortyolhatjuk. Persze itt is szoktak italakciókkal 
vendéget csalogatni, aminek mi mindig örülünk. A hely kü­
lönlegessége a „patika” plafonján található rengeteg boros­
üveg szépen sorbarendezve. Nos, ha ebből a pincéből is fel tu­
dunk mászni, akkor menjünk tovább! Pár sarokkal odébb 
találhatjuk a Jeges Kocsma nevezetű vendéglátóipari egységet. 
Ez is egy igazi kiskocsma, rendkívül alacsony árakkal és nem Norbee
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PartyPonty.hu -  egy partyoldal
Ponty Neked...

Egyszer volt, hol nem volt, 2005. őszén három JuGyus 
hallgató (Balage, Petya és Norbee) úgy gondolta kitalál valami 
újat, valami ütőset, ami Szegeden még nem volt. Amatőr szin­
ten, de novemberben elindult Szeged va­
donatúj partysite-ja. Ahogy teltek a na­
pok, hónapok, egyre csak szaporodtunk, 
fotósok jöttek, fotósok mentek, valamint 
egyre több szórakozóhelyen jelentünk 
meg, nemcsak Szegeden, hanem Csong- 
rád megye nagyobb bulihelyein is. 2006 
tavaszától a megye legnagyobb rádióját, 
a Rádió Pluszt szemeltük ki fő partne­
rünknek, azóta is szoros kapcsolatban 
állunk, és segítünk a másiknak ott, 
ahol tudunk.

Eljött 2006 nyara, az egyetemisták 
nagy része hazament, a bulikból is ke­
vesebb lett, de mi nem rettentünk 
meg. Beerősítettünk külső helyszí­
nekből, és mondhatom, hogy már 
nem csak kizárólag Csongrád megyé­
ben fotózunk, hanem a Dél-Alföldön 
is. A tavalyi nyáron 2 gólyatáborba 
jutottunk el, természetesen egyik a 
JuGyus volt, míg a másik a közgaz­
dász, akikkel szintén szoros és jó 
kapcsolatban állunk.

Az ősz ezután a szokásos me­
netrendben zajlott: egyetemi buli itt, kari buli ott, egyik 
gólyabált követte a másik, míg egyszer csak eljött a november. 
Bizony eljutottunk odáig, hogy az amatőrként induló party­
oldal 1 éves korára egyre profibban működött, egyre több lá­
togatót vonzott. Ezt mutatta az is, hogy az egyik hazai nagy

tárhely-szolgáltató közölte velünk, hogy nem tudják biztosí­
tani tovább a szerver helyet, ugyanis akkora forgalmat bonyo­
lítunk, hogy csak irreális összegért vállalnák. Ezután jöhetett 

a nagy szervervadászat, de ebbe nem mélyednék bele, 
hisz nem hinném, hogy sok em­
bert érdekel. Tehát eltelt 1 év, és 
úgy gondoltuk, csinálunk egy ütős 
bulit, ajándékokkal, meglepeté­
sekkel. Mivel a legfőbb közönsé­
günk az egyetemisták, így a JATE 
Klubot választottuk a tett helyszí­
néül. Na, itt aztán volt minden: 
Bacardi Póker, szülinapi ajándékok, 
táncos műsorok és még sok egyéb. 
(Hozzátenném idén sem lesz ez 
másként, de ez még a jövő zenéje...) 
A következő vizsgaidőszak ismét tö­
kéletes volt arra, hogy fejlesszük, bő­
vítsük az oldalt és természetesen a 
csapatot is.

Na de térjünk rá miről is szól ez 
az egész. Azt már nagyjából sejteni le­
het, hogy fotózás az egyik fő profilunk, 
de emellett mivel is foglalkozik még a 
partyponty? Dél-Alföld számos szóra­
kozóhelyén fotózunk, emellett az egész 
régió legkiterjedtebb buliajánlóját ná­
lunk találhatod. Ezenkívül az ősz folya­
mán várhatóan hatalmas változásokon 
fog átesni az oldal, aminek köszönhető­

en rengeteg újdonság kap helyet. Szóval látogasd az oldalt 
minden nap, hiszen hamarosan megújulunk, valamint igen 
nagy eséllyel viszontláthatod magad valamelyik galériában!

Norbee
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Legyél Te a 2008-as 
Csillagszemű juhász!

S Z T E  J G Y P KT a n u l m á n y iT a n á c s a d ó  
S z o l g á l a t

S ZT E  JG Y P K  H Ó K  
T anu lm ányi T an ácsad ó  S zo lg á la t

H a té ko n y  é rd e k k é p v is e le t  
H até ko n y  é rd e k é rv é n y e s íté s  

S zéleskörű  tá jé k o z ta tá s

E lérhetőség:
S ZTE  JG Y P K  H Ő K  Iroda  

6 7 25  Szeged, Boldogasszony sgt. 6. 
(6 2 ) 5 4 6 -0 7 0  
(6 2 ) 5 4 4 -7 8 0

w w w .jg yp k .u -sze g ed .h u /^ ttsz
ttsz@ jgypk.u -szeged .hu

B ulinaptár
2007 /08 . I. fé lév

JATE K lub SZO TE K lub
0 9 .1 3 0 9 .2 5
10.11 1 0 .1 6
1 1 .0 8 1 1 .2 0
1 2 .0 6

C en tré ! K ávézó
és  RETRO Club  

0 9 .1 8  
1 0 .3 0  
1 1 .1 3  
12 .11

A hallgatók a TÁK Klubtagsági Kártya 
felmutatásával a rendezvényeket ingyenesen 

vagy kedvezményesen látogathatják!

http://www.jgypk.u-szeged.hu/%5ettsz
mailto:ttsz@jgypk.u-szeged.hu


Hallgatói Ajándékbolt
6725 Szeged/ Boldogasszony sgt. 6., Tel./Fax: +36-62/544780/ www.haIlgatoibolt.hu

Szolgáltatásaink:

-  Kar i  e m b l é m á s  t e r m é k e k
-  N y o m t a t á s
-  S z a k d o l g o z a t k ö t é s
-  H ő k ö t é s
-  La m i n á l á s
-  Eg y e d i  n é v j e g y k á r t y a  k é s z í t é s
-  Eg y e d i  p ó l ók  t e r v e z é s e  és k i v i t e l e z é s e
-  T a n á c s a d ó  k u r z u s o k
-  S Z T E  J G y P K  D i p l o m á s o k  Köre
-  A l b é r l e t k ö z v e t í t é s
-  T a n á r i  á l l á s a d a t b á z i s

+ s :

- A G l S i
Nyitvatartási 

Szorgalmi időszakban: 
H -C S  10-16 

P 10-14 
Vizsgaidőszakban 

H -P  ro-14

A kció inka t keresd a  plakátokon/ szórólapjainkon és weboldalunkon!

Szegedi Airsoft Szabadidő és Sport Egyesület
www.szegedairsoft.hu

Az AIRSOFT egy hadi szimulációs csapatjáték, ahol az életszerűségre törekszünk! 

Az egyesület a következő tevékenységeket folytatja:

- Taktikai csapatszituációs lövészet
- Játékok szervezése, lebonyolítása
- Fegyveres képzések vagyonőrök, személyvédők és 

hivatásos állományúak részére
- Csapatépítő tréningek, akár egyedi igények szerint is

Ismerd meg a legrealisztikusabb hadijátékot!
Légy kitartó, tedd próbára magad!
Felejtsd el a PC előtti lövöldözést!

Tedd meg ugyanazt, élőben!

Érdeklődni lehet:

E -m ail: szasz .se@ gm ail.com  
T e l.: 30 /218 -66 -69 V

http://www.haIlgatoibolt.hu
http://www.szegedairsoft.hu
mailto:szasz.se@gmail.com

